



## **Formandens beretning for 2024, ved generalforsamling den 24. marts 2025.**

Siden generalforsamlingen i marts 24, har vi igen i Morud Lokalråd haft mange gøremål.

De mange gøremål, vi på vegne af medlemmer og indbyggere i 5462 Morud, har forsøgt at tage en retning på har været følgende:

### **Fjernvarme i Morud.**

Vi har støttet der hvor det er os muligt, at afgive synspunkter, til en videre udbygning af fjernvarmen i Morud – og i 2024 er der afsluttet i Frugthaven, Tokkerodparken. Der er stadig områder der ønsker sig fjernvarme i Morud. Prisniveauet på tilslutning er steget voldsomt, så hvornår der kan ske en udbygning i Morud – er uvist – med det kendskab jeg har til den opgave. I en mail den 26.2.25 fra Fjernvarme Fyn, skriver de at: Der ikke planlagt udbygning i Morud.

### **Byudviklingsplanen for Morud.**

I 2024 har der været afholdt dialogmøde om konkrete tiltag til byudvikling. En rammeplan er i februar 2025 blev godkendt af såvel teknik- og miljøudvalget og kommunalbestyrelsen. De er nu høringsperiode og måske igen en offentligt møde, hvor emner bringes til behandling. Vi Morud Lokalråd har fremsendt og fastholder forslag til en ny indretning af Rugårdsvej. Der er betydelige økonomiske midler afsat i budget 2025 til nyindretning og forbedringer, så der kan skabes et "gade miljø", selvom det nok er svært, for der mangler butikker langs Rugårdsvej der fremmer det.

Der skal økonomi til, og der er en samlet ramme på i alt godt og vel mio. kr. 5.3 for Morud. Vi ønsker butiksudvikling & udbygning i Morud – hvornår arbejdet påbegyndes er d.d. uvist.

### **Trafiksikkerhed & støjdemning i og omkring Morud.**

I årets løb, har vi forsøgt at få hastighed ned og byskiltet flyttet længere nordpå, dog uden det ønskede resultat. En ny vejbelægning er lagt på, og ved henvendelse til borgere der bor på strækningen mellem de 2 rundkørsler fornemmes en mindre reduktion, så lidt nyt = godt nyt.

### **Sociale arrangementer i Farstrup, Bredbjerg & Rue.**

Det er besluttet at der kan søges om økonomisk støtte til afholdelse af lokale Skt. Hans arrangementer. Info er udsendt – nu må den lokale forening tage opgaven og forsøge at få det til at løkkes, måske i samarbejde med en nærliggende forening. Der kan støttes med op til kr. 5.000,- til hver lokale arrangement.

### **Etablering af lysregulering i Morud.**

Ja, opgaven er fuldført i 2024, som sammen med en ny opstregning af P-plads ved Langesøhallen. Lyskrydset blev indviet med optog og hjælp af Havrehedskolens mange elever – en festdag og indenfor den budgetterede ramme – har vi i bestyrelsen modtaget information om.

### **Ungdomsskole tilbud i Morud.**

Ja, den opgave er fuldført med opstart september 2024. Vi Morud Lokalråd donerede et gavekort på kr. 2.500,- til indkøb af det de selv syntes giver mening. Til og med i dag er gavekortet ikke indfriet helt, men det er stadig gyldigt.

### **Ungdomsskole inspektør Morten Schlægelberger har leveret seneste nyt den 4.3.2025**

*Som du nok husker, har det været den længste fødsel i mands minde med etablering af Klub Morud.*

*Nu har vi taget lokalerne i brug, og været aktive i et halv års tid. Klubben er åbnet 2 aftener om ugen i tidsrummet 18.30-21.30 – samme åbningstider og volumen har klubberne i Otterup, Bogense og Sønderød også.*

*Der er pt. 27 registrerede brugere af klubben, ret ligeligt fordelt på køn – men der er klart flest piger der benytter klubben regelmæssigt. Det er et samlet deltagerantal der er noget under det vi oplever i vores andre klubber. På de enkelte aftener har vi svinget fra 18 unge helt ned til 2.*

*Vi går ud fra, at deltagerantallet vil stige, når det bliver en "tradition" at benytte klubben ligesom i de andre hovedbyer.*

*Vi har efter aftale med vores unge flyttet den ene aften fra torsdag til onsdag. Dette gjorde vi fordi der var rigtig mange aktiviteter i de forskellige idrætsforeninger for målgruppen om torsdagen.*

*Vi har ikke set den store effekt af dette endnu.*

*Vores medarbejdere har jævnligt besøgt udskolingsklasserne i almindelig skoletid for at informere om klubben generelt, men også mere specifikt omkring særlige arrangementer.*

*Inden længe starter vi et nyt projekt omkring et mobilt knallertværksted. Vi påtænker at parkere trailerne i skolegården ved siden af klubben på enkelte klubaftener. Forhåbentlig vil det tiltrække "knallertdrene" så de også får blik for klubben.*



*Slutteligt er vi næsten i mål med at bruge jeres fine gave til klubben. Vores unge har prioriteret at købe en elektronisk darttavle samt værktøj og startsat til et smykkeværksted – begge del er bestilt.*

### **Er vi Morud Lokalråd nok synlige med vore initiativer ?**

Det spørgsmål har vi valgt besvaret med at fremstille og omdele til alle husstande i 5462 Morud i 2023, og jeg vi håber at borgerne har husket denne folder. Vi bød ind, i et samarbejde med Morud Kontorfællesskab til et foredrag med arbejdstitlen: Hvordan implementerer jeg og vi hos Sunset Boulevard en 4 dages arbejdsuge. Jens Broch var oplægsholder, og tak for samarbejdet herom, tak til gæster der valgte at deltage den 16. november.

### **I 2025, hvad sker der, hvad er vores planer ? Flere medlemmer af Morud Lokalråd**

Ja tak, der er flere foreninger i Morud der kan være medlemmer af Morud Lokalråd, og der er også plads til en erhvervsannonce på vores hjemmeside – så vi skal ud også sælge vores budskab.

### **Samarbejder med Landdistriktsrådet i Nordfyns Kommune**

Ja gerne, såfremt vedtægterne bliver åbnet så vi 4 ”storbyer, eller Centerbyer” må blive en del af landdistriktsrådet. Der er vist lidt ændringer på vej, for Lokalrådet i Bogense er nydannet, og er en del af arbejdet i Landdistriktsrådet.

M O R U D ruten bliver måske etableret. Kreative folk i Morud har udarbejdet et forslag, der har modtaget den første økonomiske støtte til realisering – men der skal mere til, før den endelige rute kan blive til virkelighed. Gruppens medlemmer er p.t. ikke så synlige, jeg mødtes dog primo januar med en repræsentant fra gruppen – her blev der orienteret om at der skal gas under kedlen, måske kan dele af ruten indtænkes i byudviklingsplanerne – vi får se ..

Vi håber stadig på opsætning af 1 eller 2 yderligere digitale infotavler om ankomst og afgang af bussen i Morud.

**Skal vi i 2025 medvirke affalds indsamling i Morud fra 31. marts til 6. april,** i samarbejde med daginstitutioner, skolen og Danmarks naturfredningsforening, og dem som ønsker at hjælpe til på dagen.

Hvem skal vi invitere til Morud for at holde foredrag – og om hvad – emner og navne efterspørges.

### **2024 har igen været travlt år.**

Den samlede bestyrelse har på en god og konstruktiv måde, taget vigtige emner i og omkring Morud på sig, men i 2024 på et lidt lavere niveau. Vi skal være med i behandling af byudviklingsplanen i 2025, og forsøgt at levere udviklende løsninger – vi er ikke i mål for



med udviklingsplanen for Morud, er der nye og flere visioner der skal støttes og tages initiativ til at sætte fokus på.

Et medlem af bestyrelsen Thomas valgte at trække sig fra bestyrelsesarbejdet, og i aften takker Jon Bøgelund Rasmussen også af. Jon du har været med siden foreningens start, eller næsten, hvilket er lig med fra år 2000 – tak for indsatsen og det flotte arbejde du har bidraget med, og fortsat ønsker at være lidt med som Webmaster for [www.morud.dk](http://www.morud.dk)

Tak for et godt og rart samarbejde i 2024.

Mogens